
アイエス通信 第 37 号

今回、第 37 号は池田が担当させて頂きます。

台風 24 号 25 号で被害に合われた方々お見舞い申し上げます。

今月で弊社も創業 18 年目 設立 13 年目を迎える事が出来ました。これも偏にお客様方の温かいご支援とご協力

があったからこそと心より社員一同感謝致しております。今年は自然災害が多く感じるように金型業界も想像以上

に動きが悪く経済災害が起こった様な感じが致します。災害に対応出来る準備の必要性を強く思わされる年になり

ました。今後とも一層のご愛顧、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

《 台湾旅行 》

『千と千尋の神隠し』で有名な九分を観光したくて台湾旅行のツアーに参加しました。

カップル・ご夫婦・女性同士の参加者多く、私は高校からの親友とおっちゃん二人で参加しましたので添乗員さんに

はよく面倒を見て頂きました。謝謝！彼とはよく飲み歩きをしているのですが台湾でも夜市や居酒屋、食堂など飲

み歩きを満喫しました。彼は始めての海外旅行でしたが非常に満足していました。

初めての海外旅行は近くて安全な台湾はお勧めですね。

夜市の風景 蒋介石の銅像 九分の風景

《 大学院生からのインタビュー》

先日、大学院生の方から事業継承・技術継承にて訪問してインタビューしたいと電話頂きました。何か新手の営

業かなと思いましましたがお受けいたしました。 当日、立命館大学 大学院生の河野広夢（カワノ ヒロム）氏と同

大学教授の田中幹氏のお二人がお出で下さいました。

インタビューテーマ 『産業集積内における事業承継と技術の分業化に関する調査』

インタビューの目的

産業集積地の存在意義が問われる中で、中小企業の大きな課題の一つである事業承継を行う事で、事業を存続

させることだけでなく、取引先との関係の維持につながり、産業集積内の活力の維持に繋がっているのではないか

を基盤的技術を持つ貴社に取材をさせて頂くことで明らかにしたいと考えています。との内容でした。

インタビューを答えながらも自分自身明確になっていない事に気付かせてもらった思いでした。

参考になったのかな～

皆さまの会社にも河野氏からご連絡が有りましたら快くお受け頂ければ幸いです。

株式会社 IS DESIGN アイエス通信編集部 発行日 2018 年 10 月 05 日 発行人 池田英樹

〒581-0816 大阪府八尾市佐堂町 2 丁目 3-15 久宝ビル 301 TEL:072-929-1336 FAX:072-929-1338

Email:h.ikeda@is-design.net URL: http://www.is-design.net

Copyright(c)2014 株式会社 IS DESIGN all rights reserved


